

Beretning fra Det Grønne Udvalg 2021 – 2022

Kommissoriet til Det Grønne Udvalg (DGU), blev godkendt på sidste generalforsamling. DGU har i perioden bestået af tre aktive medlemmer; Lise-Lotte Elming (R16), John Bang Jørgensen (R117) og Susanne Parbst (R121). Desuden har Birgitte Essendrop (R117), Lars Jakobsen (R121) og Anders Rosenqvist (R182) deltaget ad hoc.

DGU er meget interesseret i at få nye aktive medlemmer.

Det Grønne Udvalg vil fortsat søge at bidrage til fokus på bevarelse af vores naturværdier, og gerne medvirke til en mere grøn profil for Enø.

Etablering af leve- og ynglesteder til markfirben

To leve- og yngleområder for markfirben er anlagt, i samarbejde med Næstved Kommune og uden udgift for os. Der er opsat info-skilt på placeringerne.

Kommunikation

Vi ønsker at bidrage til respektfuld dialog og god stemning i grundejerforeningen. Vi har derfor taget initiativ til fælles arrangementer mhp. også at øge kendskabet til hinanden.

Naturtur på strandengen blev afholdt 8/8 2021 med deltagelse af 20 medlemmer.

Aktivitetsdag/ affaldsindsamling er i skrivende stund planlagt til 2/4 2022, i samarbejde med Danmarks Naturfredningsforening

Kommissorie, referater og øvrig information ligger på hjemmesiden under ny fane *Det Grønne Udvalg*

Velkomstskrivelse til nye grundejere er under udarbejdelse

Høringssvar lokalplan

DGU har, sammen med bestyrelsen, afgivet høringssvar på lokalplanen og deltaget i høringmødet. Vi har bl.a. argumenteret for at få diget mellem GF Reedtzholm og GF Strandgården beskyttet i lokalplanen, og bevarelse af levende hegn og det grønne udtryk. Desuden har vi ønsket forbud imod anvendelse af pesticider.

DGU udsendte skrivelse til alle medlemmer, vedrørende muligheden for at pege på bevaringsværdig beplantning.

DGU har besvaret diverse forespørgsel fra medlemmerne.

Bl.a. vedr. vedligeholdelsespligt af areal udenfor egen grund, ønske om fældning af træ på fællesareal, ønske fra GF Strandgården, om beskæring af slåenhegnet mellem vores udstykninger, regler for rørslåning mv. Retningslinjer for slåning af strandeng og rørslåning er lagt på hjemmesiden.